
Uchwała nr 140 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 5 grudnia 2025 roku 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącego projektu 

rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów ofert, ramowych 

wzorów umów oraz wzorów sprawozdań z wykonania zadań publicznych 

Na podstawie art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 10 

Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2052) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej Radą wyraża pozytywną 

opinię na temat projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wzorów ofert, ramowych wzorów umów oraz wzorów sprawozdań z wykonania zadań 

publicznych. 

§ 2. 

1. Rada rekomenduje w szczególności: 

1) Wprowadzenie dodatkowego doprecyzowania w projekcie, aby wyraźnie 

wskazać, że obowiązki wyodrębnienia i ewidencjonowania środków dotyczą 

również Kół Gospodyń Wiejskich (KGW), które od 1 stycznia 2026 r. będą mogły 

korzystać z uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów, co jest istotne w 

kontekście realizacji lokalnych projektów społecznych. 

2) Zachowanie zapisów przejściowych (§ 2 projektu rozporządzenia) w zakresie 

stosowania dotychczasowych przepisów do zadań publicznych ogłoszonych 

przed wejściem w życie rozporządzenia. 

3) Zapewnienie szerokiej dostępności informacji dla organizacji pozarządowych, 

KGW i innych podmiotów realizujących zadania publiczne o nowych 

możliwościach prowadzenia uproszczonej ewidencji. 

§ 3. 



Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  


		2025-12-05T12:46:30+0100


		2025-12-07T14:21:56+0000
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




